
quinta-feira. 16 de novembro de 2023 Diário Oficial Caderno Municípios São Paulo. 133 (115) — 23 

   

    

EXTRATO DE CONTRATO -2 023 
CONTRATO 17912023 - CONTRATANTE PREFEITURA 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE PERUIBE OBJETO, 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FISICAS E JURíDICAS 

PARA PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO PLANTONISTA - CON-

TRATADO PAMEILA CRISTINA SILVA FIRMINO - MODALIDADE 

INBXIGIEILIDAOE N 11412023 - PROCESSO 13 99512023 -ASSI-
NATURA 10/ EE (2023 - VALOR Ri 161 61600 . V100NCIA 

12 MESES 

PIEDADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE 

AVISO DE EDITAL 
PROCESSO N 11231/2023 TOMADA DE PREÇOS N 

01 512023 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A REFORMA DA ESCOLA EMEIEP MIGUEL MINCOVSCRI 
LOCALIZADO BAIRRO MIGUEL RUSSO, SP-079. PIEDADE - SP 
NOS TERMOS DA EMENDA N 202338960001- ABOU ANNI 

)TRANSFERÉNCIA ESPECIAL), onde deverá estar incluso o 
fornecimento de mão Ar' obra. materiais eequipamentos que 
forem necessários ao (ompleto, desempenho Aos trabalhos cor 

conformidade core Anexos i  VI. partes Integrantes do presente 

edital Modalidade TOMADA DE PREÇOS rgo de licitação. TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão no dia 07/1212023, às 09.300s. 

na  Praça Raul Gomes de Abreu, o.' 200, Centro- Piedade (SP). O 

edital, em inteiro teor, estará à disposiçko dos interessados para 

download no cite mo'wpiedadesp.goobr Mais inf000ações 

poderão ser obtidas no Setor de Licitações de 2' à 6' feira, das 

No às 12h e das 136 As 16K na Praça Raul Domes de Abica. 

n 200,1' andar, PledadeftPou pelo telefone (IS) 3244-8400, 

ramais l2TellR 
AVISO DE EDITAL 
PROCESSO lir 1129212023 TOMADA DE PREÇOS N' 

016/2023 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A REFORMA DA ESCOLA EMEIEF MIRIAM SILVA RAS-
TOS - BAIRRO DO CARTEZAL - PIEDADEISP NOS TERMOS 

DA EMENDA N' 202338960001 (TRANSIERÉNCIA ESPECIAL), 
onde deverá estar recluso o fomeconentro de leão de obta, 
materiais e equçarneotros que forem necessãoos ao completo 
deserrqieohc dos trabalhos em coofoonidade cine Menos Ia VI, 
partes integrantes do presente edital Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS. Tipo de licitação: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão 
no dia 08/12/2023. às 09 306s, na Praça Raul Gomes de Abico. 

o 200, Centro Piedade (SP) O edital, em alIeno teor. estará 

à disposição dos interessados para dowrdoad no site: vivivi,.pie' 
dadespgon.Eo Mais mltrrnaçÕes poderào ser obtidas no Setor 

de Licitações, de2'à6 lícita. das Ntast2hedas 13h às 116h,  
naPraça Raul Domes de Abreu. o' 200,1' andar. PiedadelSP ou 
pelo telefone 1151 32448400, ramais 121 e 118 

AVISO DE EDITAL 
PROCESSO N' 0785312021 TOMADA DE PREÇOS N-

01712023 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARAA EOE(UÇAO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇAO ASFÃI,TICA 

E RECAPEAMIRIO GUIAS E SARJETAS DRENAGEM E SINALI-

ZAÇÃO DAS VIM PÚBLICAS NAS 818/5 BENEDITO SOARES DA 

SILVA E BOLESLAVAS )I1SQIJEVICIUS E NOSSA SENHORA DA 

CONCEIÇÃO, TODAS NO MUNICIPIO DE PIEDADEISP NOS TER-
MOS DO CONVÉNIO "11399512021. onde deverá estar incluso 

o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos que 
forem necersãnios ao completo desempenho dos trabalhos em 

conformidade com Anexos 1  VI. panes integrantes do presente 
odIaI Modalidade TOMADA DE PREÇOS Tipo de licitação. TIPO 

MENOR PREÇO GLOBAL Sessãonodia 12112/2023.ãs0930s5. 
na  Praça Raul Oomesde Abreu. o'20lG Centro -Piedade(SP) O 
edital, em inteiro trioS estará à disposição dos interessados para 

doonload no sire wowpedadesp.goobr Mais informações 

poderão ser obtidas no Setor de Licitações, de 2' á 6' feira, das 
9h Os 12h e das 136 às 10h, na Praça Raul Gomes de Abreu, 
5' 200. t' andar, PmedadelSP ou pelo telefone 1151 3244-8400, 
ramais l2te 118 

PILAR DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Pilar do Sol. Estado de São 

Paulo, com sede na Rua Tenente Almeida, n1  265 - Centro. faz 

saber que se acha dopooirel o Pregão Presencial n' 9412023. 
DESTINADO AI) REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ZELADORIA DA CIDADE, COMO SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL SINALIZAÇÃO VERTICAL. DISPOSITIVOS DESTOO-
RANÇO. PINTURA DE LOMBADA TIPOA, PINTURA DE LOMBADA 
TIPO B PINTURA DE TRAVESSIA ELEVADA LOMBOFAIXA. REPA-
RO EM PASSEIO DE CONCRETO, RAMPA DE ACESSIBILIDADE. 
PINTURA MEIO FIO, LIMPEZA DE DISPOSITIVOS DE DRENAGEMI 
BUEIROS TRANSPORTE DE MATERIAL CAPINA, ROÇADA. PODA 

DE ÁRVORES Entrega dos eeinelopes e Credenccurnento a partir 

das ONrOOmor do dia 04 de dezembro de 2021 
InIonrraçAe5 no orle http lfwnenpilardosul sp gov.br  ou pelo 

telefone (IS) 3278-9700 - licitações 
Pilar do Sul- SP 14 de novembro de 2021 
Marco Aurélio Soares Prefeito Municipal 

PIEI DAMOEIHA14GABA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PINDAMONHANGABA 

ADITAMENTOS 

PREGAI) ELETRÔNICO 21212022 IPMP 13922/2022IFoi 
firmado o aditamento Aditamento 0112023, de 08/11/2023, 
ao contrato 074/2021. que cuida de 'Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de serviço de primeiro atei-
dimerrTc ao munriorpe, no OorbIto das Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de Picrdamnonbaoqab.u. num total 
de 68 (sessenta e oito) postos de trabalro, para a execução 

dos serviços, de acordo com as condiçAes e as especificações 
deste Termo de Referifncia, por um perlodo de 12 meses', pata 
acréscimo ao valor atualizado do contrato de 25% correspon-
dente a 05794 108,76. passando o valor correspondente para 
1143 970 543.80 assinando pela contratante, a loa Silvia Mm-
desde Almeida. e pela contratada Miblean Ccrnirnco E Serviços 
Ltda. a tua Me/isca Campos de tenros 

TOMADA DE PREÇOS 0772023 )PMP 229712823)Fni Bonadn 
o aditamento Aditamento 01/2023 de 1311112023,41 contrato 
130/7023. ipie cuida de 'Contratação de empresa especializada 
para a troca do telhado do espaço cultural teatro galpão se 
lar necessária devido a impossibilidade de manutenção e sova 
estado atual que apresenta enumeras goteiras e ferrugens com 
o fnrnesznento de material e mão de obra', para acréscimo 
ao oaho anna/qado do contrato de 24.71506081411% corres-
pondente a Ri 53407.97. passando o valor correspondente 
para B5269 502,74, assinando pela contratante, a loa Marcelo 
Franco Morena Dias, e pela contratada Construtora Deoini Ltda 
Epp. o Sr. Andersonr Rodrigo da Silva. 

DESPACHO 
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 14612023 

(PMP 12012/7023)A Autoridade Superior, nos termos do Decreto 
5 82 de 21 de pnlho de 2020. corri base na manifestação do 
pregoeico e da Secretaria Muoopoi de Mero Amobente, des-
classificou rim 1311112023 a empresa COMERCIAL AGRICOLA  

VIA VERDE LIDA, pie não atender ao item 95.4 'b'fArnostrasl. 
Determinou o prosseguimento do certame que cuida de Aqw-
sição de grama (esmeralda, são carlos) para manutenção de 
praças e áreas verdes para atender o departamento de meio 

ambiente conforme a solicitação da Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente meio ambiente pelo penodo de 72 (doze) 
meses' na ordem de classdicação Fica marcada a continuidade 

da sessão para o dia 22111/2023 às 09h30 

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 65012023 IPMP 1873912413/A Autoridade sagre 
 

-
tire, ratificou em 14/1112023 o processo supra que cuida 
de 'Contratação de empresa especializada para ministrar 

capacilação de desenvolvimento da solução educacional Auro-

conhecérrentiS Valorização e Potencialidades. para servidores 

da Secretaria de Finanças e Orçamentoi expressa no processo 

em tela em fanor de SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

COMERCIAL - SERRE, no valor de 688.892.76. nos termos da 
justifoatina pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento 
e do parecer da Procuradoria Geral do fahaircAico O que Faço 
com base no ar-ligo 24, incno XIII da Lei Federal n' 8666/98 e 

suas alterações. 

P11100 RAMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 0' 10512023 - PROCESSO 11(1-

TAtORIO N.' 142/2023 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE 
TINTAS EM GERAL PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEI-

TURA DE PINDORAMA/SF Data e hora da cessão 3011112023 

às 0900 horas Edital dispurimif no https I/pindoraera gocbr 

cJnunnronimtbinden aspac,uo_t&item_2&flaqoedfillrolicitav 

a02 Pisdorama-SIT 14de Novembro de 2025 Gi'raklo fn'lippe 

lwnnr - Prefeito 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.' 115/2023 - PROCESSO LICITA-

Ti/RIO 0' 14312023 - OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE RAMPA DE CONCRETO DA 
GARAGEM DAS AMBULÂNCIAS DO 'PRONTO SOCORRO JOÃO 

NASSAR' DE PINDORAMNSP Data e hora da sessão 0511 2/2023 
as 1500 horas Edital dispontlnel no hopsilpitdnnama goobr 
oloudprnrmim01indeo.anpacao_t&iteni2RflagRedfiltroLioitao 

ao-2. Pitdorarra-SP. 14 de Novembro de 2023 Geraldo Felippe 

Juisor - Prefeito 

PIQUETE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 5112023 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO 18' 76/2023-AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Piquete, torna pvdrhco pana 
conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
PREGÃO ELETRÔNICO 0' 5112023 - PROCESSO ADMINISTRA-
1100 0' 76/2023, TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, que tem por 
objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLCHÃO 
HOSPITALAR, CAPA PARA COLCHÃO HOSPITALAR, CAPA PARA 
TRAVESSEIRO HOSPITALAR, JOGO DE CAMA HOSPITALAR E 
COBERTOR ADULTO de atando com especificações const,nmres 

nu Anexo  - Termo de Referência do edital aser realizada por 
'mternrédis do  sistema eletrinoo de ccntrataçAes denominado 

'Boba Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São 
Paulo - Sistema BEC)SP' omwbec.spgovbr os wwwbec. 
fazenda sp.gm,br. Informações do Edital poderão ser obtidas 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Popo're e pelo 
Telefone (12) 3156-1000, por e-mail liciracaoOpiquerc'spgoo 
br, no horário das 08 horas ás 77 horas eno sõe piquete 
spqoobelpce1aAsddair Sessão de abertura para recebimento 

das propostas. DATA 28/1112E23 HORÁRIO. 09 horas IX 
8533008010020230000861 LOCAL: Sala de Reunião da Comis-
são Julgadora de Licitações localizada no endereço sito à Praça 
D Pedro 1. n' 88, Vila Celeste, na cidade de Piquete. Estado de 

São Paulo, quando será realizada a sessão de abertura Piquete, 
14 de novembro de 2023. ROMOLO KAZIMIERZ LOSZCZYNSKI  -

PREFEITO MUNICIPAL 
CHAMAMENTO PUBLICO RI' 09/2023 - PROCESSO ADMI-

NISTRATIVO 81' 9872023 -AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Piquete. torna publico para 

conhecimento dos interessados que se encontra .mbetti o 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PC 0912023, que tem por 
objeto o PERMISSÃO DE USO ONEROSA PARA BARRACAS NO 
FESTIVAL DE NATAL 2023 Informações do Edital poderão ver 
obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal Piquete 

e pelo Telefone (12) 3156-2181. por e-mail lic'oacaoøpquete. 
spgnsbc no horário das 08 horas às 16 horas e no sire 
piquete spqnnbrlpoetaõentitaol Sessão de abertura para rece-

bimento das propostas DATA 2711 1/2023. HORÁRIO 09 frotas 

LOCAL na Rua Francisco de Paula Ribeiro. sln. Vila Raia 'Salão 
de Atividades Prefeito Luiz V'eira Soares', na cidade de Piquete. 
Estado de São Pau/o, quando será realizada a sessão de aber-
tura Piquete, 14 de novembro de 2023 ROMULO KAZIMIERZ 
LUSZCZVNSKJ- Prefeito Municipal 

PIRASSU NUEIGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

Processo Administrativo. 5278/2022 Modalidade Pre-
gão Presencial n' 1612022 Contrato. 3612022 Contratada 
THV SANEAMENTO LTDA Apostilamento: fica alterada a ficha 
da dotação orçamentária passando para ficha 791 15 OS - 
154525001-2 l66 FOI -'339092,no valor deRS5OS0000.00 

lindo milliciese cinquenta mil reais) Homologação 161112023 
Objeto serviço de Iunpeza pública 

Processo Administrativo 4872/7019 Modalidade Pregão 
Presencia) n' 13412079. Contrato' 160119. Contratada IRIS 
TAMARA COUTO. Apostilumento. fica alterado o gestor contra-
tual, passando a ser Alise de Oliveira Reis, cargo de enfermeira. 
lotada na S.M. de Salde Homologação: 1311112023 Objeto 
Fisioterapia eesprarcr.a para atendimento de Ordem Judicial 

Processo Administrativo 41012019 Modalidade Pregão 
Presenciai n' 08/2019 Contrato 22119 Contratada IRI5 TAf,RA-
BA CORTO. Aposõlamncntc fica alterado o gestor ccotratual, 
passando a ser Alise de Oliveira Reis cargo de enfermeira, 

lotada na S.M. de Sai/de Homologação. 1311112023. Objeto: 
Fisioterapia respiratória para atendimento de Ordem lodicial' 
(Ir 105H Carlos Maotooamri- Prefeito Municipal 

Processo Administrativo 200312020 Modalidade Cos 
onrs°ncca Pública n' 39170 Termo Mono n 136121 Termo de 
Prorrogação ao Contrato s' 103120 C000essiusárca ADRIANA 
DE SOUZA DIAS Prorroqaçao loa toorroqad.c a 

-
~do 

contrato por mais 12 meses, a contar de 23 de outubro de 2023. 
retrnag'mdo seus ãqmnela data Valor A valor para atender o 
periodo será de Ri 6794,88 (seis mil, setecentos e noventa e 
quatro reais e oitenta e oito centavos). Assinatura: 1411112023 
Objeto exploração a titulo de concessão de uso de boxe n' 21, 
localizado no Terminal Rodoviário de Pirasvurunqa 0/ Jose 
Carlos Marrtocani- Prefeito Manoqa) 

EDITAL 
Edital. 139123 Processo Adetrs'utrat,cc 5889/21 Pregão 

Eletrônico 113123 Objeto Registro de Preços de materiais didá-
ticos para alunos e professores da rede municipal - Ensino Fun-
damental 1 O Edital será disponibilizado nos sires )rttp/lwom 
pirussunungasp gou.br  ewruwbll otq.br. no dia lódenovemblo 
de 2023 A data inicio para envio das propostas eletrônicas será 
16 de nonernbro de 2023 e  abertura da Sessão Publica será às 
09.00 horas dor4a29de novembro de2023 Pirassanunqa. 14 
de novembro de 2023 Sandra R fadmni Carbonato Chefe da 
Seção de licitação 

Edital 140723 Processo Administrativo ROSADO Pregão 
Eletrônico 114123 Objeto Registro de Preçor de livros didá-

ticos do Ensino Fundamental 1/sabores vivos e ambientais) , O 

Edital sovO disponibilizado nos sites hrnp'lloroccs pirassununqu 

sp.goobr e omssbll org.bp no dia 16 do' novembro de 2023 

A data moio para envio das propostas eletrônicas serã 16 

de novembro de 7023 e a abertura da Sessão Pública será as 

14:00 horas dodia 29 de novembro de 2023 Piassuncznga. 14 

de novembro de 2023 5anrdra O fadmni Canhnnaro - Chefe da 

Seção de Loitação 
Edital 141/23 Processo Administrativo 6215123 Pregão 

Eletrônico 115/25 Objeto' contratação de serviços de locação 

de som e iluminação, geradores, palco, cobertura de palco. 

sanitários qaimicos, tendas, treliça, arca uig painel de lcd, 

leclnarrentos metálico e gradil para o evento 'Piracema Fest 

Pia' O Edital verá õrponibilizado ou stes Irttp/lpiras 

sonncsqa.spqnnbrewuwbHocgbr.00dca 16 de novembro de 

2023 A data inicio para envio das propostas eletrônicas. será 16 

de novembro de 7073 e a abertura da Sessão PiibUca será as 

03:00 horas do dia 29 de novembro de 2023 Pirassuoomga. 14 

de novembro de 2073 Sandra O P,olini Carliorraro - Chefe da 

Seção de Licitação 
SUSPENSÃO 
Edital 171/23 Processo Aainzislratioo 5332120 C0000r-

réncia PolAca 05,123 Objeto Registro de Preços de serviços 

de manutenção pre4/al, com fomecimenfo de nnatcniu'rs e mão 

de obra especializarIa A Prefeitura Municipal de Pirassiuruarga 

informa a lodos interessados que o presente Certame encontra-

-se SUSPENSO Pir,rns0500qa, 14 de novembro de 2023 Sandia 
R. Fadei Carbonato - Chefe da Seçao de Licitação. 

RESULTADO Dl PREISÃOI ADIIIDICAÇÀOI HOMOLOGAÇAO 
Edital: 124123 Processo Adminstratiso 4630/23 Preguo 

Eletrônico 102/23 Objeto Registro de Preços de material de 

escritório e marcial escolar Adjudicados para as empresas 

JOVTLITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA MB, os iliens 100, 
110. til. 136. 151, 152, 161.113. I74,176,SE.OS. 64, 65, 86, 
87.88,92. 95e98, RODRIGO TONELOTTO. os itens 120. 36,69. 
74; RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME, os itens 114, 116. 125. 
130, 19, 39, 40, 45, 49, 53, 56, 83, Ode 09, Dl ASTOLPHO EPP. 

os itens: 112, 113, Itt, 119.146.16,167, 163, 164. 165, 167, 

168, 169. 173, 172. IR, 46, 48. SI. 54. 57. 58, 59, 06, 60. AI, 
62.63. 67. 78, 79,08.80,89,97 e 99, MARIA IRENE lUSO DA 
SILVA ME, os tens 101. lOS, 108, 109, 171. 123. 124, 126. 127. 
132. 133. 135. 139. 141. 154, 155, 156. 157. 158. 159.17.177. 

02. 20, 21. 22. 20, 24, 25. 31, 34, 35. 17, 38. 41. 42. 43,44.47, 

52. 55.66. 68, 07, 75, 76. 77, 93 e 96. ALIANÇA COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LIDA, os itens 137,138. 143, 144.145, 146.147. 
148.175.70 e 71. LC COMÉCIO DE EMBALAGENS LIDA, os ireis' 
128.03.04, 50, 94, ON O COM. E SOLUCOES EDIJC EIRTLI, os 

tens 102 e 160, WAL,AS ST000 TELECOMUNICAÇÕES LIDA o 
irem 107, MAX ESCOLAR LIDA os tens 01, ti, 12.122. 26.29. 

72,01,02,TIS e 90, APS DISTRIBUIDORA LTDA, os itens lO. IS 

134,142. 150.27.70 e 52, LICITA SIIOP COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, os itens 149, 171 e 91, PACIfIC fLOWERS IND. E COM 
LTDA, os itens IV] e 104 Pirassunung,r. IS de novembro de 

2023 Rafada C Mac)mnosck Martins - Pregoeira/ Dr. love Carlos 

Mantovani - Prefeito 
Edital 117123 Processo Administrativo 4765/23 Preqao 

Elecrónoo 96123 Objeto. coscruração de empresa para empoa 
çãc de projetos pc'daqõqoos e recreatraus Adjudicados para a 

enrpresa SANTA AO/GELA LAZER E TURISMO LIDA, os itéris 31 
e02 Pimasnanicnqa. 13 de novembro de 2020 Rafada C Mach-
noscb Martins -Preqoeira/Dr losirCarlosMantooani - Prefeito 

LICITAÇÃO FRACASSADA/ARQUIVAMENTO 
Edilal 1 30123. Processo õclmivisnotiuc 4090123. Preqáv 

E)etmAoiio /08/23, Objeto. aquisição de Pguip.rmnerrto detector de 
gases e4/esvuroi. Declarado FRACASSADO o presente Pregão, 
fica detere,sadr, ver arqrauuisenlu. Pirassuirunqa. 13 de mnmnerri 
bro de 7073. IS. losir Carlos Macrtonar' - Prefero de Piravvarurqa 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
Edital 5&23 Processo Administrativo 7000/23. Tornada de 

Preços 0512  Objeto: contratação de empresa para instalações 
de segurança contra incêndio e fornecimento final do AVCB, A 

Seção de licitação da Prefeitura de Pitasvunanqa, toma piátl'rcn 
para os fins e efeitos do disposto da Lei de Licitações, que a 
empresa SAFE PfOTECT)ON SISTEMAS CONTRA INCENDiO 

LIDA apresentou recurso, dentro do prazo AquI contra a Ata de 
Julgamento - Documentos de Habilitação, publicada no DOE 
em06denooemn0ro4e7023 Assim ,fica concedido oprazo 
de cinco dias ates, a contar desta publicação, para eventuais 
contrarrardev Peassununqa, 14 dc' novembro de 2023 Danilo 
Zero dos Santos - Presidente da CIVIL 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Edital 62/28 Processo Administrativo 2373/2023 Tomada 

de Preços 0312023 Objeto ooctrataçàu de empresa espera  - 
lixada para elaboração de projeto executivo de sistema de 

tratamento r' recuperação das águas residuais da estação de 
tratamento do' áqua denominada ETA 1 (LODO de ETA) conforme 
condiçAo's, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento e naus anexos O Edital seca divponilrilizado no oite htrpl/ 
om'mpirasrunuriqa spgon.bc, no dia ló de novembro de 2023. 
Os envelopes deverão ser entregues até as 1330 horas 404/ai' 
de dezembro de 2023. data e hora da abertura da Sessão Púbtica 
na seção de licitações Pirassisoerqa. 14 de novembro de 2021 
dáeosandra Rossaoi Schollittq - Chade da Seção de Licitação 

ESTRATO DE CONTRATO 
Edital n" 59I2023 Processo Administrativo n" 2289/2023 

Processo Licitatõrio n' 29/2023. Pregão Presencial n' 13/2023. 
Objeto contratação de empresa cara prestação de serviço de 
mão de obra com unstaLação de peças de prmeira qualidade 
que será realizado na bomba vubrr,ensloel (MB ABS Saber AO 
570-639237 iAm 2205 iccalizada ria Estação de Tratamento de 
Esgoto ET) do Bairro Lararr1a Azeita Proponentes 01 Contrato 
n' 6212023 Contratada OCO IND E COM DO SUPRIMENTOS 
INDUSTRIAIS LIDA Valor Ri 34.942,00 (Sinta e quatro mil nove-
centos ic quarenta e dois leais) Assinatura I0lIl/7023.ViqPocia 
02 (dois) meses lefeison Ricardo do Couro Superintendente 

S-OA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PoÁ 
CONTRATO N' 34512023 ' CONTRATANTE: Prefeitura da 

Estância Hidromineral de P03 - PROCESSO N': 9,028/2023 
- CONTRATADA: ALPHA DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA 
-VALOR OS OS 231 552,59 (Duzentos e trinta e comi mil guj' 
nherrros e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) 
-ASSINATURA 20/10/2423 - OBJETO Contratação de empresa 
especializada para realizar sersçoc de manutenção dos pilares 
do viaduto taooredo Neser, oonrorme soliciraçan da Secretaria 
Municipal de Obras Públicas . VISÉNCIA 02 14061 meses - 

MODALIDADE Convite n' 026/2023 - PROPONENTES: 03. 
CONTRAIO N" 346/2023 - CONTRATANTE Prefeitura da 

Estância Hidromineral de PoO - PROCESSO N" 7537/7023 - 

CONTRATADA ALTERNATIVA VEICULOS ESPECIAIS PEÇAS E 
SERVIÇOS LIDA -VALOR OS OS 171 500,00 (Cento esetenta e 
um mil r'quzthentos reais) -ASSINATURA 2711072023 -081010 
Contratação de empresa especializada em adaptação de veia 
)osMatriras destinados ã utilização da Guarda Civil Municipal 
de Boa . VIGÉNCIA 45 (quarenta o' oincol dias' MODALIDADE 
Convite n' 02512023 . PROPONENTES 02 

EDITAL N' 059/2023 
TOMADA DE PREÇOS N' 004/2023 
PROCESSO N°7079/2023 
JULGAMENTO DA PROPOSTA 
A Comissão Municipal Permanente de Loitações da Pite 

feitora (Li Estãrmna HcJromrneral dc' Proá. COMUNICA aos  

iessadnn a classificação da proposta da empresa habilitada na 
Tomada de Preços o' 00472023- Edital 05912023, pelo mriTfnio 

de menor preço conforme segue 1' lugar' EDMILSON P0611010 
DA SILVA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL com a proposta no 

valor total de 051 380 117.75 um milhão, oitocentos a oitenta 

mil, cento e dezte meais e setenta e cinco centavos) Após 

decorrido o prazo regulamentar para interposição de recursos 
quando ao palgarnenro Ias propostas Fnanoeras deste certame, 

a Comissão Municipal Permanente de Licitações tomará as pro-
colccmloas necessárias, dentro das cautelas leque 

Estância Hidromineral de Po.o. 14 de 0000'erbro de 2025 
Malhesu Augusto do Couro 

Presidente daCMPU 

POS-ON) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POLONI 

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO 
Tomada de Preços n' 06I2023, 
Processo n' 9512023, 

O Prefeito do Municlpio de Poloni/SIT vem por meio deste 

CONVOCAR a empresa RSM ENGENHARIA LIDA, pessoa luroli-

ou, devidamente inscrita no CNPI sob n' 27154995/RV0I-00. 
representada neste ato através do sima representante legal Se 

ftalarf SoAr Marmofoni, ecaor, brasiezo, inscrito no (P0 sob o 
230oao.000'09 a efetuar  assinatura no Contrato ri' 11012023, 

decorrente á Tomada de Preços n' 0612023, do tipo menor preço 

lInhal execução sob o regime de empreitada por preço qlcbal, 

que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PANA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS COMUNS DE ILUMINAÇÃO 
PIJHLICA POR SISTEMA DE LTD. MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO 
DE INFRAESTRUTURA DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIXA TEN-

SÃO, POSTE METALICO, LUMINÁRIAS DE LED E AEfOqoAÇÃO 
JUNTO A CONCESSIONÁRIO DE ENERGIA. CONFORME ANEXO 
AO EDITA. até Aia 27 de novembro de 2023 (Quinta Feira), na 
tala de Licitações da Prefeitura de PolonilSP (Horário de Funcio-

namento das 07h30 as 11h20 e das IS Os 17h), em conformi-
dade coes o item XVI - da CONTRATAÇÃO, constante no edital 

Observação Nos 4/as lii e 20 de novembro (qucrra e segun-

da),  a Prefeitura estará feslrado 
A empresa devera apresentar no ato da assinatura Cavação 

do Contrato no valor de Ri 106S3,41 der mil vesscentcs e 

dnquenra e nAs reais e quarenta e um oentauosl, valor este 
correspondente a S% loirrcc por cento) do valor adjudicadol 

homologado 
A caução deve ser apresentada nos moldes do Edital da 

Tomada de Preços 0/0612023 em seu Amo 13, sibilem 13.3 
Sem mas 
enloncl5P, 74 de nooerrrtiro de 2073 
Walitenor Mootartari Ji000r 
Prefeito 

POMPEIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA 

DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE 

AVISO DO LICITAÇÃO DESBOTA . PREGÃO PRESENCIAL N' 

412023 PROCESSO 18' 2712023 O Departamento de Higiene 

e Saúde de  Pompeia,  através do  Superintendente, Sr ANTÔNIO 

SÉRGIO APARECIDO MARQUES toma publico para inofrecimen-
todos irleressados que a licitação na modalidade Pregão Pre' 

sernial r' 1412023. vago objeto tia aquisição de medicamentos 
éticos. genéricos e sirrdares de 'A' a 'Z' constante da Tabela 
CMED (Càrnara de oeqolaçáv do Mercado de Medicamentnsi. 
mediante mune desconto .m ser aplicado sobre o Preço Fábrica 

ou Preço Fabricante IPFI valido para o estado de São Paulo, foi 

declarada DESERTA, por ac1s15no1a de pamn'icipanteslinreressador. 

devendo a Administração tomai as medidas iabiui'is e necessá-
rias para sua aquisição Maiores informações no setor de loila-

ç8e5, situado com vede à Ana Deputado Romeiro Pecn'imu n' 86. 

Centro. tenta Cidade, coa pelo Fone /141 3405-202B Pnmpeial 

SP, 14 de nnnernbro de 7023 ANTÔNIO SONIdO APARECIDO 
MA000ES Saçemnrrendent" 

PONTAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LKIIAÇÁO RI' 40/2 023 
PROCESSO 81' 266/2 028 
O Município de Ponta) através de seu Prefeito, 106/ Carlos 

Neves Siho, no uso de suas atribuições legais. RATIFICA nos 
teremos do capul do art. 24, inciso II, da Lei n' 0 666j9 c  
art. f°. inciso II, alinea '.1', Decreto federal n°941212018. o 

processo de Dispensa de licitação n° 4017023. caço objeto é a 
contratação de empresa especializada pana prestação de servi-

ços de avaliação psvoo)õgva dos candidatos ao concurso público 
08172023 para o cargo Guarda Civil Miaracqial. a empeesa 
CLINICA DE AVALIAÇÃO PSICOLOOLICA IM LIDA pelo valor total 
de R$ 5999.201tr#s mil e novecentos e noventa e nove reais e 

vinte ientaoOsl, conforme parecer juridito e oontábd, bem como 
demais documentos que instruem os autos processuais 

Pontal. OU de novembro de 2.025 
JOSÉ CARLOS NEVES SILVA 
Prefeito Miasioqial 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO RI' 180/2 023 
PROCESSO RI' 264/2 025 
Tipo menor preço por item 
Objeto registro de preços para aqvsiçáo de bibe integral e 

leite livre de lactose 
Oh-ira de Compra - BOI n' 8550000010020230000189 

Data do cicoc do prazo para envio da proposta eletrônica.  
24 de novembro de 2 02 3 

Data e hora da árremto'a da sessão pcibhca: 06 de deoerrdeo 
de 2 02 3. às Tqft 

Local e horárro para retirada do Edital Departamento de 
Llcrraçoes da Prefeitura de Pnotal, sito à Rua Guilherme SAca 

t' 337. Centro das 08h00mnin Os 1Ih30min e das 13lr00min às 
I7h00min. através do sire oficial do Muticip'o Ar- Pontal meio, 
pnntalspgov.br, bem (orno através dositearuwhes vpqovbr 

PnntallSP, 01 de outubro de 2021 
lora' Carlos Neves SAca 
Prefeito Mixnoqul 
AVISO DO LlCrTAÇAO 
P000AO 0LBT000ICi1 ri' 19&2.02 3 
PROCESSO 01' 283/2 025 
Tipo' menor preço pio irem 
Objeto registro de preços para aquisição de materiais 

médico hospitalares )lnsuorvs de enfermagem) (II). 
Oferta de Compra - ETC n' 8550008010020230000234 
Datado uslojo do prazo para ertv'o da proposta eletrônica: 

22 de nnwrrtloo de 2 02 
Data e hora da abertura da sessão pública 04dedezembro 

de2 02 3. as ROl 
Local e horário pura retirada do Odital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Siba 
8' 137. Centro, das XOhOOmin Os 11h30min e das 13h00m'o às 
t7h000io, através do sitr' oficial do Munivipio Ar' Pontal mero 

pontal vp.gosbxi bem como através do sire www limoso goa/e 
PrrrtaIlSP, 07 de novembro de 2 025 
Lone Carlos Neves Sirva 
Prefeito Munoqial 

»rod.ap 1 
HMOPrr4*O 

documente 
assinado 

digitalmente 

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no 
portal www.imprensaoficial.com.br  

quinta-feira, 16 de novembro de 2023 às 05:05:04 


